,A u g u s t i n u s R o s k o v á n y i d e E a. d e m, 
Dei et Apostolieae Sedis Gratia Episcopus Nitriensie etc .. 

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis : quod posteaquam per piae reminis
celltiae Autecessorem nostrum, Episcopum quondam Matya
sovszky... in Episcopali hac civitate Nitriensi A. 1702. cum 
classibus sex fuudatum, et Cleri cis Rcgularibus de Scholis 
Piis resignatum, alias autem a primordiis suis ad recentissima 
usque tempora florentissimum Gymnasium, auno qui
dem 1851. inducta aiUori iussu nova Schúlarum coordinatione 
duabu8 adhuc classibus, aucto ad duodenarium magistrorum 
numero, locupletatum, Scholarum Piarum Instituto, originarie 7. 
Ordinis Jndividua ad provisiouem eiusdem Gymn8sii suppeditare 
obligato,... ad quinque solum classes iam cum exordio anni 
scholastici 1865/",. reducendum fuisset; - Nos gravem illam 
iaeturam, quae non solum Dioecesi gubernio nostro creditae, 
ex eiusdem Gymnasii iuventute succrescpntiam cleri iUDioris 
legere solitae, sed et ipsis civitatis illcolis, ac longe lataeque 
diffusae, 9. fere comitatus ambitu suo complectenti, maiore 
Gymnasio dE'stitutae circumvicinae, in respectu religioso-mora· 

. 41 
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Josephe! Te mens, nobilis indoles, 
Et hausta puro fonte scientia 

Ad provehendum Nitriensis 
Gymnasii decus excitarunt. 

Ad sancta doctus Palladis atria 
Sublimiori tra mite progredi 

Tu pervidebas, qua iuvetur 
Arte bonus iuvenum profectus. 

Est cura Mater nam Tibi Nitria, 
Ut gratus huius filius omniB 

Tentas, Parenti cum erudita 
Dummodo lucra feras iuventa. 

Hinc quaB in usus, atque scientiae 
Rerum peritus comm oda colligiB, 

N ostris a veB donas palaestris 
Ad iuvenes magis excolendoB. 

Revincta Pallas f!ic Tibi, sic Tua 
Inserta fastis dona tuebitur, 

Benignitatem, largitatem 
Nostra Tuam colat uL iuveutus. 

Quid moliatul' Nitria, cui Tuo 
Labore, cura concilias decus? 

Te gloriatur, laudat, alta 
Mente Sui memorem reponit. 

At nos, ab annis qui teneris Tuam 
Musis awicam noscimus indolem, 

Et erudito inscripta laeLi 
Nomina suspicimus labol'i, 

Te, Te juventam nOBse docebimus, 
Amore l'ecti quo caleat Tuum 

Societatis Hungarieae Socium etc. Juventutis et Gymnasii Nitriensis 
MaeC8natem, quum Gymnasio Nitrieusi Collectionl!m Avium munificentis
sírno donaret 1864.' 

Pectu8, quis insit litterarum 
P~ctori amor, patriaeque linguae. 

Hinc éruditae mentis opes Tuae, 
Donec revolvet quisque volumina,